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Özet 
Sözler anlamı ve gramer görevi olan, tek başlarına kullanılan ses veya 

sesler topluluğudur. Ancak bazı sözler bu tanıma uymazlar. Bu sözler hayat 

bulmak için başka sözlerin varlığına ihtiyaç duyarlar. Bunlara yardımcı sözler 

diyebiliriz. Yardımcı sözler tek başlarına hiçbir anlamları ve görevleri olmayan, 

varlığı başka bir sözün varlığına bağlı olan, sözler arasında ilişkiler kurmaya 

yarayan sözlerdir. Bu bağlamda edat, bağlaç ve ünlemler yardımcı sözler başlığı 

altında yer alırlar.  Çalışmamız Türkiye Türkçesinde süreli yayınlarda 

yayımlanmış yardımcı sözler bibliyografyasından oluşmaktadır. Bu çalışmada 

tespit edilebildiği ölçüde süreli yayınlarda yayımlanmış makalelerin bilgisi yer 

almaktadır. Konu ile ilgili kitap, tez ya da bildirilerin taraması yapılmamıştır. 

Amacımız, Türkiye Türkçesinin yardımcı sözlerine dair yayınların bir kısmını 

toplu bir hale getirmek ve konu çalışanlarına bir nebze de olsa yardımcı 

olmaktır.  

Anahtar Kelimeler: Yardımcı Sözler, Edat, Bağlaç, Ünlem. 

Articles About auxiliariesin Turkey Turkish: A Bibliography Trial 

Abstract 

Words, which have meaning and grammer, are sounds or sound groups 

that used alone. But some of the words are not suitable for that defination. That 

kind of words needs other to enliven. We can call them as "auxiliaries". 

Auxiliaries, which have no meaning and aim when they're used alone and their 

existence is depend onto other words existence, are words that used for 

contacting other words. In this context, prepositions, conjuctions and 

exclamations are classified in "auxiliaries" category. Our study consist of 

biblography of auxiliary that published in peridocials in Turkey Turkish. In that 

study, there is information of essays that published in perideocials, as possible 

as it can be detected. The Turkish and to some extent, help employees who 

working in that area. 
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Giriş 

 Sözler en genel anlamları ile anlamı ve gramer görevi olan, tek 

başlarına kullanılan ses veya sesler topluluğudur. Ancak bu tanım kesin 

olarak bütün ses veya ses topluluğunu içine almaz. Çünkü sözlerin büyük 

bir kısmı anlamlı olmakla birlikte, bazı sözlerin tek başlarına anlamları ve 

görevleri yoktur. Bu sözler ancak başka sözlerin varlığı ile hayat bulurlar. 

Türkiye Türkçesinde sözler, anlam ve vazifelerine göre sınıflandırılırlar.  

 Muharrem Ergin, sözleri anlam ve görevleri bakımından "isimler, 

fiiller ve edatlar" olmak üzere üç gruba ayırmıştır. Ona göre isimler ve 

fiiller anlamları olan, edatlar ise görevleri olan sözlerdir. İsimlerin ve 

fiillerin tek tek anlamları vardır ama edatların tek başlarına anlamları 

yoktur
1
. 

 Necmettin Hacıeminoğlu, Türkçedeki sözleri menşe, yapı ve 

hususiyetleri bakımından üç kısma ayırmıştır. Bunlar "isimler, fiiller ve 

edatlar"dır. Bunlardan isimler ve fiillerin başlangıçta kökler hâlindeyken 

taşıdıkları hususiyetleri muhafaza ettiklerini, sonradan ortaya çıkan 

edatların ise hem yalnız hâldeyken herhangi bir anlam taşımadıkları hem 

de ek almadıkları için ne isimler ne de filler arasına sokulamayan donmuş 

sözler olduklarını söylemiştir
2
. Biz bu sınıflandırmadan yola çıkmakla 

birlikte farklı olarak sözleri asıl sözler ve yardımcı sözler olarak iki gruba 

ayırdık.  

 Yukarıda dil bilimcilerin yaptıkları tanımlar doğrultusunda 

sözleri sahip oldukları anlam ve görev bakımından "asıl söz (isim, sıfat, 

zarf, fiil) ve yardımcı söz (edat, bağlaç, ünlem,)" diye iki gruba 

ayırabiliriz. Asıl sözler, tek başlarına anlamları olan, bir başka söze bağlı 

olmadan cümle içerisinde var olabilen sözlerdir. Yardımcı sözler ise; tek 

başlarına hiçbir anlamları ve görevleri olmayan, varlığı başka bir sözün 

varlığına bağlı olan, sözler arasında ilişkiler kurmaya yarayan sözlerdir. 

Asıl sözler cümle içerisinde öğe olabilirken, yardımcı sözler cümle 

içerisinde kendi başlarına öğe olamayan gramer unsurlarıdır. Türkiye 

Türkçesinde genel olarak sözler asıl söz ve yardımcı söz olarak değil; 

anlam ve görevleri bakımından isim, sıfat, zarf, fiil, edat, bağlaç, ünlem 

olarak sınıflandırılır. Biz edatların işlevlerini daha iyi vurgulayabilmek 

adına sözleri asıl söz ve yardımcı söz olarak ayırdık ve yardımcı sözler 

adı altında çekim edatları, bağlama edatları ve ünlemlere ilişkin 

çalışmaları inceledik.  

                                                 
1 Muharrem Ergin. (2011). Türk Dil Bilgisi. Bayrak Yay., İstanbul, ss.216-217. 
2 Necmettin Hacıeminoğlu. (1991). Türk Dilinde Fiiller. Kültür Bakanlığı Yay., Ankara, 

s.12. 
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 Çalışmamız ülkemizde şimdiye kadar yardımcı sözler 

kapsamında yayımlanmış olan süreli yayın çalışmalarını içermektedir. Bu 

çalışmada tespit edilebildiği ölçüde süreli yayınlarda yayımlanmış 

makalelerin bilgisi yer almaktadır. Çalışmamızda eksikliklerimizin 

olacağı muhakkaktır. Amacımız, Türkiye Türkçesinin yardımcı sözlerine 

dair yayınların bir kısmını toplu bir hale getirmek ve konu çalışanlarına 

bir nebze de olsa yardımcı olmaktır.  

 Çalışmamızdaki yayınların künyesi Soyadı, Adı, "makale adı", 

süreli yayın adı, cilt, sayı, yayın tarihi, sayfa numarası şeklinde 

verilmiştir. Cilt için C., sayı için S. kısaltması dışında başka bir kısaltma 

kullanılmamıştır. 
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